Отдел образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 31 августа 2020 г. № 78
пгт. Новый Торъял

О закрытии дошкольной группы
МБДОУ «Новоторъяльский детский сад «Солнышко»
В связи со снижением численности воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, расположенных на территории пгт. Новый Торъял, обусловленным снижением численности детей, желающих получить обучение по образовательным программам дошкольного образования и на основании протокола комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного от 24 июля 2020 г. № .105 и в целях сохранения работников дошкольных образовательных учреждений пгт.Новый Торъял, приказываю:
1.Закрыть в МБДОУ «Новоторъяльский детский сад «Солнышко» группу «Карапузы» для детей в возрасте с 2 до 3 лет с 1 сентября 2020 г.
2. Заведующему МБДОУ «Новоторъяльский детский сад «Солнышко» Лошаковой Г.Н.

произвести переукомплектование дошкольных групп с учетом настоящего приказа.

осуществить иные организационно-штатные мероприятия                                       в МБДОУ «Новоторъяльский детский сад «Солнышко» в соответствии                 с настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Отдела образования                                      Л.А. Митина

Выписка верна                Н.Бахтина